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نسیم سهیلی

 »خانه کودک و شاهنامه« 
در مشهد افتتاح شد

کودکان مهمان 
»فردوسی«

 »پهلوان رستم« بر ضرب زورخانه می نوازد 
و نقال، داستان نبرد »رستم« با دیو سپید را 
نقالی می کند تا یکی از داستان های شیرین 
»حکیم فردوسی« برای حاضران زنده شود. 
ضرب شدت می گیرد، نقال گام برمی دارد و 
گرز در دست اش می چرخد. حالا داستان به 
اوج رسیده است و کودکان با شوق به نمایش 
این رزم و بزم چشم دوخته اند... به گزارش 
خراسان رضوی، »خانه کودک و شاهنامه« در 
مشهد، صبح دیروز با حضور جمعی از اعضای 
شورای شهر و شهردار منطقه یک مشهد افتتاح 
شد. در این مراسم عده ای از کودکان مقطع 
نقالی  تماشای  به  و  داشتند  حضور  دبستان 
یکی از داستان های شاهنامه نشستند. »جواد 
اصغری« شهردار منطقه یک در نشست خبری 
هدف  گفت:  فرهنگی،  مجموعه  این  افتتاح 
از راه اندازی این مجموعه، آموزش و ترویج 
مفاهیم شهروندی بر پایه داستان ها و بستر 
شاهنامه است تا به جای شخصیت های پوچی 
مانند بت من، هری پاتر و... اسطوره های خود 

را معرفی و برای کودکان الگو سازی کنیم. 
»احسان اصولی« رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر مشهد نیز در این نشست گفت: 
یکی از اولویت های شهر مشهد، تقویت هویت 
اجتماعی آن است و یکی از ابزارهای تقویتی آن 
شخصیت های علمی، فرهنگی و تاریخی شهر 
هستند که در پیوند با این شهر تعریف می شوند. 
»سید مسعود ریاضی« رئیس کمیسیون توسعه و 
عمران توس نیز با اشاره به ضرورت احیای مقام 
فردوسی و شهر تاریخی توس، بیان کرد: تفاهم 
نامه ای بین ما و میراث فرهنگی برای انجام 
کارهای عمرانی شهرداری در توس منعقد شده 

است. »محمد حسین ودیعی« دیگر عضو شورای 
شهر مشهد نیز توجه به داشته های فرهنگی و 
تاریخی را ضروری خواند و گفت: دنیای رسانه 
ای غرب ما را تسخیر کرده است.  بنابراین باید 
به سمتی حرکت کنیم که یک »والت دیزنی« 
شرقی برای آشنایی کودکان با قهرمان های 
ایرانی داشته باشیم. شایان ذکر است خانه 
فردوسی، در بولوار کلاهدوز مشهد، روبه روی 
کلاهدوز 9، بوستان بخارایی واقع شده است و 
مهدهای کودک و مدارس ابتدایی می توانند با 
هماهنگی قبلی، کودکان را مهمان این محیط 

فرهنگی کنند.
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محمود احمدی

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی

بایدها و نبایدهای توسعه 
کارآفرینی در ایران

امروزه و در جهانی که بر محور تحول می چرخد، »کارآفرینی« 
به عنوان ساز و کاری موثر با هدف توسعه اقتصادی از طریق 
نوآوری، ایجاد اشتغال وگسترش رفاه در جامعه مطرح است. 
بســیاری از پژوهشــگران تجلی واقعی و عملی کارآفرینی را 
در تعداد بنگاه های در اصطلاح پُررشد و نوآور در کشورهای 
مختلف می دانند. در گزارش اکوسیســتم جهانی استارت 
آپ ها ادعا می شود که امروزه کارآفرینی رو به رشد و پر تاثیر، 
از هر زمــان دیگری بــرای اقتصــاد جهانی حیاتی تر اســت. 
کمیســیون اروپا در راهبرد اروپای 2020، بیان می کند که 
اقتصاد صنعتی و نیمی از مشاغل سنتی جهان در حال نابودی 
هستند، بنابراین دولت ها باید به فکر اجرای برنامه هایی برای 

ایجاد رنسانس کارآفرینی در کشورهای خود باشند.
جهت گیری فوق موجب شده است تا سیاست های نوآوری 
و کارآفرینی )در تکمیل یکدیگر( در دســتور کار کشورهای 
خواهان توسعه قرار گیرد. در کنار سیاست های کارآفرینی 
که بیشترین توجه را به ایجاد کسب و کارهای کوچک داشته 
است و از این رو تمرکز بر آموزش و توانمندسازی افراد و تشویق 
آن ها به ایجاد کسب و کار دارد، سیاست های نوآوری موجب 
ارتقای بهره وری شده است و زمینه رشد بنگاه ها را فراهم می 
آورد. مطالعات OECD نشــان داده که بیش از نیمی از رشد 
بهره وری در کشورهای توسعه یافته حاصل نوآوری در بنگاه 
هاست. در واقع انتظار می رود که کسب و کارهای کارآفرینانه 
و نوآور ظرفیت زیادی برای رشد داشــته باشد و از این طریق 
سهم زیادی در تولید ثروت )رشد اقتصادی( و ایجاد اشتغال 
)بهبود کیفیت زندگی و رشد اجتماعی( در کشورها ایفا کنند. 
 )HGFs  (مطالعات انجام شده درباره پدیده »بنگاه های پُر رشد

« به این انتظار پاسخ مثبت داده است.
اما شکســت این بنگاه های اقتصادی در ایران به چند دلیل 
اســت که از جمله آن ها می توان به نداشــتن دانش، تجربه و 
مهارت های مورد نیاز کارآفرینی و ضعف در اجرا، بازاریابی 
، مشکلات ناشی از شراکت نامناسب ، انعطاف پذیری پایین، 
مشــکلات مالی، اصرار بر خطا و وابســتگی به مســیر خطا، 

نامساعد بودن محیط کسب و کار و... اشاره کرد.
با توجه به مطالعات و شواهد موجود ریسک گریزی، قوم گرایی 
و اعتماد بین شــخصی در استان خراســان رضوی نسبت به 
دیگر استان های کشــور کمتر است چنین ریسک گریزی به 
تمایل نداشــتن تحصیل کردگان استان به کارآفرینی منجر 
شده و شکل گیری بنگاه های کوچک خانوادگی و گسترش 

اقتصاد غیررسمی را دامن می زند.
با وجود تنوع زیاد و رقابتی بودن صنایع در استان، متاسفانه 
رشد فناوری مطلوب نیست و قابلیت جریان دانش ضمنی بین 
صنایع استان کم است که به نظر می رسد کمبود شاغان دارای 
تحصیلات عالی در صنایــع دلیل اصلی آن باشــد. فعالیت 
صنعتی استان عمدتا در دو بخش »ساخت محصولات غذایی 
و انواع آشامیدنی ها« و »ساخت وسایل نقلیه موتوری« تعریف 
می شود که از فناوری در هر دو رشته  کم استفاده شده است.

تا زمانی که نهادهای آموزشــی، صرفا آموزش محور باشند؛ 
قطعا مــا راه به جایی نخواهیــم برد باید آموزش ها به ســمت 
مهارت محــوری و کارآفرینی تغییر یابد. بــه اعتقاد نگارنده، 
کارآفرینان لزوما کارآفرین متولد نمی شوند، بلکه می توان 
کارآفرین را از طریق فعالیت های مدون و مناســب آموزشی 
پرورش داد. از این رو تمرکز بر آموزش و توانمندسازی افراد 

و تشویق آن ها به ایجاد کسب و کار می تواند گره گشا باشد.
در ایران تاکنون تلاش هــای زیادی درباره آمــوزش و ترویج 
کارآفرینــی و ایجاد نهادهای  پشــتیبان کارآفرینــی )مراکز 
رشد- مراکز مشاوره_ صندوق های سرمایه گذاری ریسک 
پذیر و...( صورت گرفته است. اما به دلیل نبود نگاه سیستمی 
و همچنین نبود نهاد متولی سیاست های کارآفرینی در کشور، 
اکوسیستم های طراحی شده پیوندهای ضعیفی دارند که آن 

ها را ناکارآمد کرده است.
از این رو تقویت پیوندها از طریق شبکه سازی بازیگران یکی 
از مهم ترین سیاست هایی به شــمار می آید که لازم است در 
تکمیل تلاش های پیشــین صورت گیرد. شایان توجه است 
که مطالعات دیــده بــان جهانــی )2015( رتبه ایــران را در 
»ایجاد کســب و کارهای جدیــد« در میان 60 کشــور جهان 
23 اعلام کرده است که تا حدودی جایگاه مناسبی ارزیابی 
می شــود. این کســب و کارهای نوپا بــرای آینده خود رشــد 
زیادی را نیز متصور بوده اند. )رتبه 25(. اما واقعیت آن است 
که بررسی آمار بیمه شدگان تامین اجتماعی طی سال های 
91 تا94 نشان می دهد که »نرخ بنگاه های پر رشد« در ایران 
)0.65درصد از کل کارگاه های مشمول تامین اجتماعی( 
بســیار کمتر از کشــورهای اروپایی )2 تا 3 درصد( است. به 
عبارتی به نظر می رسد موانع رشد بنگاه ها در کشور فراوان 
اســت. اگر آمار بنگاه های پر رشــد را به تفکیک استان های 
کشور بررسی کنیم به فاصله قابل توجه اســتان ها و در واقع 
نبود توازن شــدید کارآفرینی در مناطق مختلف کشــور نیز 
پی خواهیم برد. این امر ضرورت طراحی و پیاده ســازی یک 
برنامه ملی شــتاب دهندگی کارآفرینی در کشــور را بیش از 

پیش نمایان می کند.
بنابراین وزارت کار یک برنامه ملی شتاب دهندگی با عنوان 
»800 یوز جوان« با هدف توسعه کارآفرینی و اشتغال پایدار 
از طریق گسترش کسب و کارهای با انتظار رشد زیاد، تدوین 
کرده است. در طراحی این برنامه به تجربه کشورهای جهان 
و همچنین نمونه های عملی موفق که توسط مراکز مشاوره 
کارآفرینی و شــتاب دهنــده ها در کشــور اجرا شــده، توجه 

شده است.
در این بســته بــا توجه بــه زیســت بــوم یوزپلنگ آســیایی در 
ایــران و همچنیــن معنای فعــل یوزیــدن )جهیدن و ســریع 
دویدن( انتخاب شده است. هدف اصلی این برنامه،پرورش 
کارآفرینان مولد و بسترســازی برای ایجاد کسب و کار های 
پُر رشد در فضای بهبود یافته و کارآفرینانه است. در گزارش 
شــاخص جهانی کارآفرینی 2006 بــه لزوم ایجاد ســالانه 
یک بنگاه پُر رشــد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت، اشاره 
کــرده و بنابراین با توجه بــه جمعیت ایران، ایجاد دســت کم 
80 بنگاه با انتظار رشــد زیاد به عنوان هدف کمی این طرح 

تعریف شده است.

حکمت روز

امام علی)ع(:

به مکارم اخلاق پایبند باشید که آن مایه سربلندی است و از اخلاق پَست دوری کنید که آن انسان های شریف 
را پَست و بزرگواری را از بین می برد.
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الهی!
من کجا بودم که تو مرا خواندی

من نه منم که تو مرا ماندی
الهی!

مران کسی را که تو خود خواندی
آشکار مکن گناهی را که تو خود پوشیدی.
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خواندنی

سهیلی

همکلام با شهروندی که عاشقانه گل ها  و گیاهان را دوست دارد

خانه سبز
 گل هـا و گیاهـان بـرای او بـه مثابـه فرزندانـی 
هسـتند که ریشـه در خاک دارند و باید حسابی 
از آن هـا مراقبـت شـود. او ایـن دلخوشـی های 
سـبزش را در گلـدان هـای رنگـی جـای داده و 
محیـط پیرامونـش را بـا آن هـا پُـر کـرده اسـت. 
کمتر پیـش می آیـد خودرویـی از حوالـی بولوار 
مجلسـی، گـذر کنـد و سـبزی و طـراوت مقابـل 
دوسـتدار  شـهروند  کامـلان«  »محمـد  خانـه 
طبیعـت را نبینـد. مـردم از ذوق صاحبخانـه در 
گلـکاری و فضـای سـبز لـذت مـی برنـد و بـا آن 
عکـس یـادگاری مـی گیرنـد. همشـهری سـبز، 
باغبانـی و  تعریـف می کنـد کـه کار  مـا  بـرای 
پرورش گیـاه را از کودکـی آغاز کرده اسـت و به 
همیـن دلیـل علاقـه عجیبـی بـه ایـن موجودات 

دارد. او بیـان می کنـد: در خانـه قبلـی حیـاط 
داشـتیم و محوطـه آن را بـا گلدان هایـم تزییـن 
کرده بـودم، امـا در خانـه جدید بـه علـت کمبود 
فضـا، وجـود باغچـه مقابـل منزلـم را غنیمـت 

دانسـتم و در آن گل و گیـاه کاشـتم. 
ایـن  بـه  وابسـتگی اش  و  علاقـه  از  کامـلان 
گلدان هـا و گیاهانـش می گویـد و می افزایـد: 
اگـر یکـی از گلـدان هایـم کـم شـود، زود متوجـه 
مـی شـوم. بـا گیاهـان حـرف می زنـم.  معتقـدم 
و  می شـوند  علاقـه  و  محبـت  متوجـه  آن هـا 
ایـن در رشدشـان موثـر اسـت. او اضافـه مـی 
کنـد: سـرباز هـم کـه بـودم همـدم تنهایـی هایم 
همیـن گیاهـان بودنـد، اگـر همسـایه هـا اجـازه 
دهنـد بـرای آن هـا هـم گلـکاری مـی کنم.ایـن 

شـهروند خـوش ذوق مشـهدی 66 سـال دارد 
و  گل هـا  بـا  همنشـینی  کـه  اسـت  معتقـد  امـا 
گیاهـان او را 10سـالی جـوان کـرده اسـت، بـه 
چاشـنی لبخنـدی مـی گویـد: هـر جـا گیاهـی 
ببینـم کـه دچـار بـی توجهـی شـده اسـت خودم 
دسـت بـه کار مـی شـوم، خاطـرم هسـت در یک 
بیمارسـتان گیاهـی لگـد مال شـده بـود و من با 
ایـن که عجلـه داشـتم، اما بـه آن گیاه رسـیدگی 
کـردم چـون او را مخلوقـی می دیـدم کـه در رنج 
اسـت و نیازمنـد توجـه. کامـلان مـی افزایـد: 
شـهرداری منطقـه 3 از او قدردانـی کـرده و 
حتی بـه او قول هایی داده اسـت. وی ادامه می 
دهد:آرزویـم شـهری سـبزتر اسـت و مردمانـی 

مهربان تـر بـا گل هـا.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

  هنگامه قاضیانی، بازیگر خراسانی 
به تازگی درحاشیه اکران فیلم »یک 

قناری یک کلاغ« به کارگردانی 
اصغر عبداللهی بیان کرد: در 

این فیلم، سخت ترین نقش اش 
را بازی کرده است. او در بیان 

دلیل دشواری کار گفت:»وقتی 
فیلم نامه را به من دادند نگفتند 

به طور جدی قرار است، این فیلم 
را بازی کنم و من هم مرتب به 

گزینه هایی که می توانند این نقش 
را بازی کنند، فکر می کردم اما از 
لحظه ای که فیلم نامه را خواندم، 

آرزوی آن را داشتم که در این فیلم 
باشم. می دانستم هربازیگری این 

نقش را بازی کند، کارش خیلی 
سخت است. سخت ترین بخش 
آن هم این بود که 70 درصد کار 
صدای سر بود. بسته بودن یک 

چشم شخصیت هم کار را دشوارتر 
می کرد،چرا که در این وضعیت 

  قوچان نژاد مهاجم افتخارآفرین کشــورمان که در هلند برای تیم هیرنفین 
پا به توپ می شود، در تازه ترین بازی این تیم مقابل »ونلو« روی نیمکت 

نشسته بود. موضوعی که دور از چشم رسانه ها نماند. گزارشگر روزنامه 
لوی واردرکورانت به این موضوع در قالب تحلیلی پرداخت و نوشت: هفته 

قبل برای نخســتین بار قوچان نژاد نیمکت نشین شد و این هفته نیز مقابل 
ونلو، همان تجربه را یک بار دیگر کسب کرد.این نشریه اظهار کرد به نظر 

می رسد گلزن ایرانی زیاد مورد توجه یورگن اشترپل، سرمربی تیم نیست. 
به باور گزارشگر این نشریه فوروارد ایرانی به دلیل گل نزدن که ناشی از 
نداشتن آمادگی کامل است، در بازی های تیم هلندی، در ترکیب اصلی 

جای نگرفته است. نویسنده این نشریه در مقاله خود به حرف های گذشته 
بازیکن خوش اخلاق ایرانی اشاره کرده که در مصاحبه ای گفته بود برای یک 

فوروارد، داشتن آمار گلزنی بسیار حائز اهمیت است. 

  خداداد عزیزی بازیکن سابق تیم ملی فوتبال درباره این که ایران چگونه 
می تواند خود را به جام جهانی روسیه برساند به خبرگزاری »آنا« گفت: 

»شاه کلید صعود ایران از گروهش در جام جهانی برتری برابر مراکش است. 
البته مراکش تیمی است که بیشــتر بازیکنان اصلی اش در تیم های خوب فوتبال 

اروپا بازی می کنند ولی این دلیل نمی شــود که ما نتوانیم از سد این تیم عبور 
کنیم. پل صعود ما از گروه مان برتری مقابل مراکش است. اگر این تیم خوب 

آفریقایی را شکست دادیم آن وقت برای گرفتن امتیاز از اسپانیا و پرتغال 
می توانیم امیدوار باشیم.« 

  این عکس جالب دیروز توجه کاربران شبکه های 
اجتماعی را جلب کرد. در توضیح آن آمده بود: تولد 

بره ای در روستای سلطان  میدان نیشابور با عکس قلب 
روی بدنش. 

بخش زیادی از زبان بازیگر از او گرفته 
می شد. حالا در چنین شرایطی، 

بازیگر باید بتواند سرسنگینی افراد 
این خانه را هم نشان دهد. در تمام 
نقش هایم تا به امروز و تا آخر عمرم 
معتقدم این پرسوناست که به من 

ورود می کند و این من هستم که از او 
یاد می گیرم.« 
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